проект решения №4

                                                                                                  Вносится
Первым заместителем
главы администрации
Вейделевского района

ПРОЕКТ

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

__________________________ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

________________________                                                           № ____

О внесении изменений в решение

Муниципального совета Вейделевского

района от 24 марта 2023 года №8

В соответствии с Законом Белгородской области от 24 сентября 2007 ода
№150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской
области», постановлением Правительства Белгородской области от 28 марта 2016
года №80-пп «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих и содержание органов местного самоуправления», с учетом сроков
предоставления статистической информации, необходимой для расчета основных
показателей социально-экономического развития,  руководствуясь Уставом
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области,
Муниципальный совет Вейделевского района решил:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета
Вейделевского района от 24 марта 2023 года №8 «Об утверждении Положения о

выплате премии главе администрации Вейделевского района Белгородской
области»:

1.1. Пункт 2.3. Положения о выплате премии главе администрации
Вейделевского района Белгородской области изложить в следующей редакции:

«2.3. При наличии экономии фонда оплаты труда главе администрации
Вейделевского района может выплачиваться годовая премия на основании отчета
об оценке основных показателей прогноза социально-экономического развития
муниципального района «Вейделевский район» за текущий год. Премия
выплачивается в размере сложившейся экономии по фонду оплаты труда главы
администрации Вейделевского района за текущий год.

Глава администрации Вейделевского района в срок не позднее 15 марта года
следующего за отчетным представляет в Муниципальный совет Вейделевского
района отчет об оценке основных показателей прогноза социально-
экономического развития муниципального района «Вейделевский район» за
отчетный период.

Отчет об оценке основных показателей прогноза социально-экономического
развития муниципального района «Вейделевский район», предоставленный главой
администрации Вейделевского района за отчетный период рассматривается на
совместном заседании постоянных комиссий Муниципального совета
Вейделевского района, на котором принимается решение о размере премии за
отчетный период, в соответствии с расчетом выплаты премии главе
администрации Вейделевского района, согласно приложению №2 к Положению о
выплате премии главе администрации Вейделевского района Белгородской
области.

На основании решения о размере премии за отчетный период, председатель
Муниципального совета Вейделевского района готовит проект решения
Муниципального совета Вейделевского района о выплате премии главе
администрации Вейделевского района, который рассматривается Муниципальным
советом Вейделевского района до 30 марта года, следующего за отчетным.

Копия правового акта, принятого решением Муниципального совета
Вейделевского района о выплате премии главе администрации Вейделевского
района направляется в управление финансов и налоговой политики
администрации Вейделевского района и в МКУ Вейделевского района «Центр
бухгалтерского учета» для начисления премии.».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном
Уставом муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области и
разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального района «Вейделевский район» Белгородской
области.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя Муниципального совета Вейделевского района.

         Председатель

Муниципального совета

  Вейделевского района                                                                           Т.А. Блинова